
OBSAH

písmem.

Trestní 
350,

I - TRESTNÍ PŘEDPISY

Přehled trestního zákoníku
Zákon č. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník.................................................................................................................................
Nařízení vlády č. 453/2009 Sb.,
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za nakažlivé lidské nemoci, 
nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových ro s t l in ..................
Nařízení vlády č. 454/2009 Sb., . ,  .. ,
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za látky s anabolickym a jiným 
hormonálním účinkem a jaké je jejich vétší množství, a co se pro účely trestního zákoníku 
považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku v lidském organismu 
a za jiné metody s dopingovým účinkem ...................................................................................... '*
Nařízení vlády č. 455/2009 Sb., , *. •'
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které rostliny nebo houby se považuji 
za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je jejich množství 
včtší než malé ve smyslu trestního zákoníku...................................................................................
Nařízení vlády č. 467/2009 Sb.,
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za jedy a jake jc množství 
včtší než malé u omamných látek, psychotropmch látek, přípravků je obsahujících a jedu . . .

Přehled trestního řádu
Zákon č. 141/1961 Sb., ’
o trestním řízení soudním (trestní řá d ).............................................................................
Vyhláška č. 23/2002 Sb., ,  , , , , ,  .
kterou se stanoví výše odmčny za odborné vyjádřeni podané na žádost organu činných
v trestním řízen í.....................................................................................................................
Vyhláška č. 24/2002 Sb., . ,  . . ,
kterou se stanoví paušální částka nákladů vynaložených státem v souvislosti
s předáním odsouzených...................................................................................... ; ...............
Vyhláška č. 312/1995 Sb., я  ^  ,
kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního ř íz e m ........................................... ... •

Vyhláškač. 258/2006Sb., ,
kterou se stanoví vzor evropského zatýkacího rozkazu a vzor osvedčení o vydaní příkazu 
к zajištění majetku nebo důkazního prostředku..................................... ..............................
Vyhláška č. 456/2009 Sb., 
o kontrole výkonu trestu domácího vězení.
Vyhláška č. 458/2009 Sb., , . , „  .  . , ,
kterou se stanoví denní sazba připadající na náklady spojené s výkonem trestu domácího
vězení a způsob ú h rad y .................................... ......................................................................
Zákon č. 269/1994 Sb.,
o Rejstříku t r e s tů ...........................................................................................................
Zákon č. 137/2001 Sb., . . .  , „  ,  x x
o zvláštní ochraně svědka a dalších osob v souvislosti s trestním nzenim a o zrněné 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších p ře d p isů ............

. 5

14

105

112

114

115 
136

145

289

289

290

291 

301

303

304

314

2



Zákon č. 218/2003 Sb.,
o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a  o soudnictví ve věcech mládeže a o  změně 
některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže)..........................................................
Zákon č. 279/2003 Sb.,
o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení a o  změně některých zákonů..................

kapitola II - VÝKON TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY

Přehled zákona o výkonu trestu odnětí svobody.........................................................................
Zákon č. 169/1999 Sb.,
o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů..............................
Vyhláška č. 345/1999 Sb.,
kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody......................................................................
Nařízení vlády č. 365/1999 Sb.,
o výši a podmínkách odměňování odsouzených osob zařazených do zaměstnání
ve výkonu trestu odnětí svobody.....................................................................................................
Vyhláška č. 10/2000 Sb.,
o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu odnětí svobody zaměstnány, o výkonu 
rozhodnutí srážkami z odměny těchto osob a chovanců zvláštních výchovných zařízení 
a o úhradě dalších n ák lad ů .......................................................... ................................................

342

349

351

370

390

392

320

kapitola III -  DETENCE

Zákon č, 129/2008 Sb., .
o výkonu zabezpečovací dctcnce a o změně některých souvisejících z á k o n ů ................................. 399

kapitola IV - VÝKON VAZBY

Přehled zákona o výkonu vazby.....................................................................................................
Zákoně. 293/1993 Sb., '
o výkonu vazby.................................................................................................................................
Přehled vyhlášky, kterou se vydává řád výkonu vazby................................................................
Vyhláška č. 109/1994 Sb.,
kterou se vydává řád výkonu vazby...............................................................................................

kapitola V - PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA

Zákon ě. 257/2000 Sb.,
o Probační a mediační službě a o změně zákona ě. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve zněm pozdějších předpisů, zákona 
č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona ě. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí (zákon o Probační a mediační službě)....................................

kapitola VI - PENĚŽITÁ POMOC OBĚTEM TRESTNÉ ČINNOSTI

417

418
428

429

445

Zákon č. 209/1997 Sb.,
o poskytnutí peněžité pomoci obětem trestné činnosti a o změně a doplnění některých zákonů . 452
Vyhláška č. 241/2006 Sb.,
kterou se stanoví vzory formulářů a jazyky členských států Evropské unie používané 
v přeshraničních případech poskytnutí peněžité pomoci obětem trestné činnosti........................... 458

kapitola VII - STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ

Zákon č. 283/1993 Sb.,
o státním zastupitelství..............................................................................................................................482
Vyhláška č. 23/1994 Sb.,
o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení poboček některých státních zastupitelství 
a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli.............................................................506

3



!

kapitole Vlil -  AMNESTIE
J  :r  4

4  4 -

T >' A ♦  l  J

Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky č. 150/1989 Sb., 
o amnestii ze dne 8. prosince 1989 ..........................................................................
Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky, 
o amnestii ze dne 1. ledna 1990 (publikované v částce 1/1990 Sb.)......................
Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky, 
o amnestii ze dne 16. února 1990 (publikované v částce 10/1990 S b .) ................
Rozhodnutí prezidenta republiky č. 56/1993 Sb.,
o  amnestii ze dne 3. února 1993 .............................................................................
Rozhodnutí prezidenta republiky č. 20/1998 Sb.,
o amnestii ze dne 3. února 1998 .............................................................................
Převodová tabulka mezi trestním zákonem a trestním zákoníkem......................

518

520

5 2 2
523

524
525

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY,
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu 
vcSb.

Název Téma ÚZ

37/1992 vyhláška o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy Občanský soudní řád; 
Advokáti, soudy a  soudci

201/1997 zákon o platu a některých dalších náležitostech státních 
zástupců a o změně a doplnění zákona č. 143/1992 Sb., 
o platu a odměně za pracovní pohotovost 
v rozpočtových a  v některých dalších organizacích 
a orgánech, ve znění pozdějších předpisů

Mzdové a  platové předpisy, 
cestovní náhrady

303/2002 vyhláška o výběru, přijímám a odborné přípravě 
justičních a právních čekatelů a o odborné justiční 
zkoušce a odborné závěrečné zkoušce právních 
čekatelů

Advokáti, soudy a soudci

UPOZORNĚNÍ

Toto číslo již neobsahuje problematiku přestupků. Přestupkový zákon a jeho prováděcí vyhláška jsou 
vyčleněny v samostatném tématu PŘESTUPKY A  DALŠÍ SPRÁVNÍ DELIKTY. Toto nové téma 
edice Ú Z  bylo zároveň rozšířeno o citace všech dalších cca 200 zákonů, které tuto oblast upravují; 
vznikla tak komplexní publikace s významné vyšším rozsahem a užitnou hodnotou. Publikace byla 
vydána pod číslem 784.

POZNÁMKY REDAKCE:
•  Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, 

to je ke dni 1. 2. 2011. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na 
www.tre.sagit.cz.

•  Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část 
textu.

•  Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

4

http://www.tre.sagit.cz

